
ZARZĄDZENIE Nr 1278/2023       

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 01 czerwca 2023 r.        

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz Dz.U. z 2023 

r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 

2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803) 

oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok:

1) Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji,

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,

3) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi

4) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

5) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

6) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,

2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,

3) Dyrektora Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu,

4) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych,

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 31 maja

2023 r.

PREZYDENT MIASTA

 

 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 1278/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Architekta Miasta

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 487 50 487 - - - - - - -

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 487 50 487 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 50 487 50 487 - - - - - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 50 487 50 487 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
50 487 50 487 - - - - - - -

BIURO ARCHITEKTA MIASTA
OGÓŁEM DOCHODY 

50 487 50 487 - - - - - - -

Biuro Egzekucji Administracyjnej i Windykacji

750 Administracja publiczna 820 000 820 000 - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 820 000 820 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 820 000 820 000 - - - - - - -

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 820 000 820 000 - - - - - - -

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
820 000 820 000 - - - - - - -

BIURO EGZEKUCJI ADMINISTRACYJNEJ I WINDYKACJI
OGÓŁEM DOCHODY 

820 000 820 000 - - - - - - -



3

Biuro Promocji Zatrudnienia i Obsługi Działalności Gospodarczej

851 Ochrona zdrowia 800 000 800 000 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 800 000 800 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 800 000 800 000 - - - - - - -

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 800 000 800 000 - - - - - - -

opłata za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
800 000 800 000 - - - - - - -

BIURO PROMOCJI ZATRUDNIENIA I OBSŁUGI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

800 000 800 000 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 2 272 - - - - 2 272 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 272 - - - - 2 272 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 2 272 - - - - 2 272 - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 272 - - - - 2 272 - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
2 272 - - - - 2 272 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

2 272 - - - - 2 272 - - -

Wydział Budżetu

600 Transport i łączność - - - - - - - - -

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

30 000 000 - - - - 30 000 000 - - -

Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
30 000 000 - - - - 30 000 000 - - -

6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

-30 000 000 - - - - -30 000 000 - - -



4

Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
-30 000 000 - - - - -30 000 000 - - -

758 Różne rozliczenia 100 000 100 000 - - - - - - -

75814 Różne rozliczenia finansowe 100 000 100 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 100 000 100 000 - - - - - - -

8120 Wpłaty odsetek od pożyczek udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 100 000 100 000 - - - - - - -

odsetki od udzielonych pożyczek
100 000 100 000 - - - - - - -

801 Oświata i wychowanie 1 213 197 563 075 - - - 650 122 - - -

80101 Szkoły podstawowe 33 726 33 726 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 33 726 33 726 - - - - - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

33 726 33 726 - - - - - - -

Wszystko czego potrzebujesz masz w sobie
33 726 33 726 - - - - - - -

80115 Technika 237 893 - - - - 237 893 - - -

Urząd Miasta Łodzi 237 893 - - - - 237 893 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

237 893 - - - - 237 893 - - -

Włoskie praktyki
237 893 - - - - 237 893 - - -

80120 Licea ogólnokształcące - - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

- - - - - - - - -

Co czyni Cię innym czyni Cię pięknym
- - - - - - - - -

80195 Pozostała działalność 941 578 529 349 - - - 412 229 - - -

Urząd Miasta Łodzi 941 578 529 349 - - - 412 229 - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

633 143 529 349 - - - 103 794 - - -



5

Kreatywność i przygoda
189 249 189 249 - - - - - - -

Nowy start (CKZiU)
-433 035 - - - - -433 035 - - -

Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW)
37 842 - - - - 37 842 - - -

Podróż poza horyzonty
340 100 340 100 - - - - - - -

Szkolenia z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego - makroregion nr II (warmińsko-mazurskie, 
mazowieckie, łódzkie, podlaskie)

498 987 - - - - 498 987 - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

74 656 - - - - 74 656 - - -

Nowy start (CKZiU)
-25 473 - - - - -25 473 - - -

Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW)
7 058 - - - - 7 058 - - -

Szkolenia z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego - makroregion nr II (warmińsko-mazurskie, 
mazowieckie, łódzkie, podlaskie)

93 071 - - - - 93 071 - - -

2703 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

43 062 - - - - 43 062 - - -

Grant Fundacji Gene'a Haasa
43 062 - - - - 43 062 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

190 717 - - - - 190 717 - - -

Priorytety przyszłości
190 717 - - - - 190 717 - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 876 57 876 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 57 876 57 876 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 57 876 57 876 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

51 833 51 833 - - - - - - -

Czas na zmiany IV - aktywizacja zawodowa mieszkańców obszaru rewitalizacji miasta Łodzi
-896 -896 - - - - - - -

RE-START! Program aktywizacji społeczno- zawodowej w ramach rewitalizacji miasta Łodzi - II
52 729 52 729 - - - - - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

6 043 6 043 - - - - - - -

Czas na zmiany IV - aktywizacja zawodowa mieszkańców obszaru rewitalizacji miasta Łodzi
-104 -104 - - - - - - -

RE-START! program aktywizacji społeczno- zawodowej w ramach rewitalizacji miasta Łodzi - II
6 147 6 147 - - - - - - -



6

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 800 - - - - 24 800 - - -

85495 Pozostała działalność 24 800 - - - - 24 800 - - -

Urząd Miasta Łodzi 24 800 - - - - 24 800 - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

24 800 - - - - 24 800 - - -

Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej realizowany z Uniwersytetem Śląskim
24 800 - - - - 24 800 - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000 35 000 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000 35 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 000 35 000 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000 35 000 - - - - - - -

na realizację programu Czyste powietrze
35 000 35 000 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna 500 000 500 000 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe 500 000 500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 500 000 500 000 - - - - - - -

6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

500 000 500 000 - - - - - - -

Środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
500 000 500 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

1 930 873 1 255 951 - - - 674 922 - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 455 575 4 455 575 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 455 575 4 455 575 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 455 575 4 455 575 - - - - - - -

0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 4 455 575 4 455 575 - - - - - - -

odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogi
4 455 575 4 455 575 - - - - - - -



7

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM DOCHODY 

4 455 575 4 455 575 - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 756 647 358 563 - - - 398 084 - - -

80101 Szkoły podstawowe 79 709 71 905 - - - 7 804 - - -

Urząd Miasta Łodzi 79 709 71 905 - - - 7 804 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 79 709 71 905 - - - 7 804 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
79 709 71 905 - - - 7 804 - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 044 - - - - 4 044 - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 044 - - - - 4 044 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 044 - - - - 4 044 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
4 044 - - - - 4 044 - - -

80104 Przedszkola 8 650 8 650 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 650 8 650 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 650 8 650 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
8 650 8 650 - - - - - - -

80105 Przedszkola specjalne 2 271 2 271 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 271 2 271 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 271 2 271 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów dotacji i płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

2 271 2 271 - - - - - - -

80116 Szkoły policealne 283 402 - - - - 283 402 - - -

Urząd Miasta Łodzi 283 402 - - - - 283 402 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 283 402 - - - - 283 402 - - -

wpływy ze zwrotów dotacji i płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

283 402 - - - - 283 402 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 16 034 - - - - 16 034 - - -

Urząd Miasta Łodzi 16 034 - - - - 16 034 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16 034 - - - - 16 034 - - -



8

wpływy ze zwrotów dotacji i płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

16 034 - - - - 16 034 - - -

80130 Szkoły zawodowe 4 779 - - - - 4 779 - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 779 - - - - 4 779 - - -

0900 Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4 779 - - - - 4 779 - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
4 779 - - - - 4 779 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne 32 - - - - 32 - - -

Urząd Miasta Łodzi 32 - - - - 32 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 32 - - - - 32 - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
32 - - - - 32 - - -

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

202 221 202 221 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 202 221 202 221 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 202 221 202 221 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
202 221 202 221 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

56 537 56 537 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 56 537 56 537 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 56 537 56 537 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
56 537 56 537 - - - - - - -

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 18 492 - - - - 18 492 - - -

Urząd Miasta Łodzi 18 492 - - - - 18 492 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 18 492 - - - - 18 492 - - -

wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości

18 492 - - - - 18 492 - - -

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach po branżowych szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

39 877 4 156 - - - 35 721 - - -

Urząd Miasta Łodzi 39 877 4 156 - - - 35 721 - - -



9

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 39 877 4 156 - - - 35 721 - - -

wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej 
wysokości

39 877 4 156 - - - 35 721 - - -

80195 Pozostała działalność 40 599 12 823 - - - 27 776 - - -

Urząd Miasta Łodzi 40 599 12 823 - - - 27 776 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 599 12 823 - - - 27 776 - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
40 599 12 823 - - - 27 776 - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 121 7 121 - - - - - - -

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 7 121 7 121 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 7 121 7 121 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 121 7 121 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów dotacji i płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

7 121 7 121 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM DOCHODY 

763 768 365 684 - - - 398 084 - - -

Wydział Finansowy

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

900 000 900 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 900 000 900 000 - - - - - - -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 900 000 900 000 - - - - - - -

odsetki od podatku od nieruchomości od osób prawnych
900 000 900 000 - - - - - - -

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

100 000 100 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 100 000 100 000 - - - - - - -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100 000 100 000 - - - - - - -

odsetki od podatku od nieruchomości od osób fizycznych
100 000 100 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ FINANSOWY
OGÓŁEM DOCHODY 

1 000 000 1 000 000 - - - - - - -



10

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna 826 142 826 142 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe 280 113 280 113 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 280 113 280 113 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 280 113 280 113 - - - - - - -

zwrot podatku VAT z lat poprzednich
280 113 280 113 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej 129 823 129 823 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 129 823 129 823 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000 9 000 - - - - - - -

wpływy z dzierżaw nieruchomości do lat trzech
8 000 8 000 - - - - - - -

wpływy z opłat za bilety wstępu
1 000 1 000 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 35 740 35 740 - - - - - - -

zwrot podatku VAT z lat poprzednich
35 740 35 740 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 26 423 26 423 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
26 423 26 423 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 58 660 58 660 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
57 500 57 500 - - - - - - -

Wpływy z tytułu wynagrodzenia płatnika
1 160 1 160 - - - - - - -

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 416 206 416 206 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 416 206 416 206 - - - - - - -

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

109 748 109 748 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów dotacji i płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 
nadmiernej wysokości

109 748 109 748 - - - - - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 306 458 306 458 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
306 458 306 458 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM DOCHODY 

826 142 826 142 - - - - - - -



11

Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości

700 Gospodarka mieszkaniowa 340 000 340 000 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 230 000 230 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 230 000 230 000 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 230 000 230 000 - - - - - - -

odsetki od wpłat dokonanych po terminie
230 000 230 000 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 110 000 110 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 110 000 110 000 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 110 000 110 000 - - - - - - -

zwroty bonifikat od lokali mieszkalnych
110 000 110 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZBYWANIA I NABYWANIA NIERUCHOMOŚCI
OGÓŁEM DOCHODY 

340 000 340 000 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia 62 766 61 637 - - - 1 129 - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej 2 532 2 532 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 532 2 532 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500 2 500 - - - - - - -

Środki z tytułu nagród
2 500 2 500 - - - - - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 32 32 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
32 32 - - - - - - -

85195 Pozostała działalność 60 234 59 105 - - - 1 129 - - -

Urząd Miasta Łodzi 60 234 59 105 - - - 1 129 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 129 - - - - 1 129 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
1 129 - - - - 1 129 - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 59 105 59 105 - - - - - - -



12

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
59 105 59 105 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 414 035 394 135 - - - 19 900 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 19 900 - - - - 19 900 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 19 900 - - - - 19 900 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 19 900 - - - - 19 900 - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
19 900 - - - - 19 900 - - -

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 166 166 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 166 166 - - - - - - -

0900 Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 3 - - - - - - -

odsetki od wpłat dokonanych po terminie
3 3 - - - - - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 163 163 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
163 163 - - - - - - -

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

59 901 59 901 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 59 901 59 901 - - - - - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 59 901 59 901 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
59 901 59 901 - - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 334 068 334 068 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 334 068 334 068 - - - - - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 334 068 334 068 - - - - - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
334 068 334 068 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 691 - - - - 691 - - -

85395 Pozostała działalność 691 - - - - 691 - - -

Urząd Miasta Łodzi 691 - - - - 691 - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 691 - - - - 691 - - -



13

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
691 - - - - 691 - - -

855 Rodzina 3 287 - - - - 3 287 - - -

85504 Wspieranie rodziny 3 287 - - - - 3 287 - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 287 - - - - 3 287 - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 287 - - - - 3 287 - - -

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji i płatności
3 287 - - - - 3 287 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

480 779 455 772 - - - 25 007 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 1 115 959 365 886 - - - 750 073 - - -

60004 Lokalny transport zbiorowy 23 336 23 336 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 23 336 23 336 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 23 336 23 336 - - - - - - -

kary umowne z tytułu niewłaściwej realizacji umów
19 154 19 154 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
4 182 4 182 - - - - - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

633 025 - - - - 633 025 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 633 025 - - - - 633 025 - - -

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 46 970 - - - - 46 970 - - -

kary za samowolne zajęcie pasa drogi
46 970 - - - - 46 970 - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 58 185 - - - - 58 185 - - -

odsetki od wpłat dokonanych po terminie
58 185 - - - - 58 185 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 211 871 - - - - 211 871 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
211 871 - - - - 211 871 - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 713 - - - - 5 713 - - -

kary umowne z tytułu niewłaściwej realizacji umów
5 713 - - - - 5 713 - - -



14

0970 Wpływy z różnych dochodów 310 286 - - - - 310 286 - - -

wpływy ze sprzedaży złomu pozyskanego w ramach remontów dróg
310 286 - - - - 310 286 - - -

60016 Drogi publiczne gminne 63 087 63 087 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 63 087 63 087 - - - - - - -

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 15 392 15 392 - - - - - - -

kary za samowolne zajęcie pasa drogi
15 392 15 392 - - - - - - -

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

19 753 19 753 - - - - - - -

kary za samowolne zajęcie pasa drogi
19 753 19 753 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13 512 13 512 - - - - - - -

odsetki od wpłat dokonanych po terminie
13 512 13 512 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 14 430 14 430 - - - - - - -

kary umowne z tytułu niewłaściwej realizacji umów
14 430 14 430 - - - - - - -

60017 Drogi wewnętrzne 122 086 122 086 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 122 086 122 086 - - - - - - -

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 11 539 11 539 - - - - - - -

kary za samowolne zajęcie pasa drogi
11 539 11 539 - - - - - - -

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

78 729 78 729 - - - - - - -

kary za samowolne zajęcie pasa drogi
78 729 78 729 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 874 7 874 - - - - - - -

odsetki od wpłat dokonanych po terminie
7 874 7 874 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 23 944 23 944 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
23 944 23 944 - - - - - - -

60019 Płatne parkowanie 113 295 - - - - 113 295 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 113 295 - - - - 113 295 - - -

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

113 295 - - - - 113 295 - - -

Kary z tytułu braku opłat za parkowanie
113 295 - - - - 113 295 - - -

60022 Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych 157 377 157 377 - - - - - - -



15

Zarząd Dróg i Transportu 157 377 157 377 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 157 377 157 377 - - - - - - -

kary umowne z tytułu niewłaściwej realizacji umów
157 377 157 377 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 3 753 - - - - 3 753 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 3 753 - - - - 3 753 - - -

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 753 - - - - 3 753 - - -

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
3 753 - - - - 3 753 - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 765 10 765 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 765 10 765 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 10 765 10 765 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 765 10 765 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
10 765 10 765 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM DOCHODY 

1 126 724 376 651 - - - 750 073 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 377 884 - - - - 377 884 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

377 884 - - - - 377 884 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 377 884 - - - - 377 884 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 377 884 - - - - 377 884 - - -

środki z gwarancji należytego wykonania umowy
377 884 - - - - 377 884 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa 108 104 108 104 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 108 104 108 104 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 108 104 108 104 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 108 104 108 104 - - - - - - -



16

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
108 104 108 104 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM DOCHODY 

485 988 108 104 - - - 377 884 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 13 082 608 10 854 366 - - - 2 228 242 - - -



17

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1278/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna -140 527 -140 527 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -140 527 -140 527 - - - - - - -

000353-
041

Osiedle Andrzejów 11
-3 000 -3 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 000 -3 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 000 -3 000 - - - - - - -

000353-
042

Osiedle Bałuty Zachodnie 11
-14 067 -14 067 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -14 067 -14 067 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -14 067 -14 067 - - - - - - -

000353-
045

Osiedle Chojny 11
-10 000 -10 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 000 -10 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -10 000 -10 000 - - - - - - -

000353-
046

Osiedle Chojny-Dąbrowa 11
-2 000 -2 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 000 -2 000 - - - - - - -



18

4300 Zakup usług pozostałych -2 000 -2 000 - - - - - - -

000353-
048

Osiedle Górniak 11
-5 000 -5 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000 -5 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -5 000 -5 000 - - - - - - -

000353-
050

Osiedle Julianów-Marysin-Rogi 11
-6 000 -6 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -6 000 -6 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -6 000 -6 000 - - - - - - -

000353-
051

Osiedle Karolew-Retkinia Wschód 11
-10 000 -10 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 000 -10 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -10 000 -10 000 - - - - - - -

000353-
052

Osiedle Katedralna 11
-10 700 -10 700 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 700 -10 700 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 700 -2 700 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -8 000 -8 000 - - - - - - -

000353-
053

Osiedle Koziny 11
-6 000 -6 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -6 000 -6 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -6 000 -6 000 - - - - - - -

000353-
062

Osiedle Radogoszcz 11
-8 100 -8 100 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -8 100 -8 100 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -8 100 -8 100 - - - - - - -

000353-
063

Osiedle Retkinia Zachód-Smulsko 11
-7 500 -7 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -7 500 -7 500 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -7 500 -7 500 - - - - - - -

000353-
065

Osiedle Ruda 11
-18 841 -18 841 - - - - - - -



19

Urząd Miasta Łodzi -18 841 -18 841 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 341 -4 341 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -14 500 -14 500 - - - - - - -

000353-
067

Osiedle Stary Widzew 11
-300 -300 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -300 -300 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -300 -300 - - - - - - -

000353-
069

Osiedle Śródmieście-Wschód 11
-5 000 -5 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000 -5 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -5 000 -5 000 - - - - - - -

000353-
070

Osiedle Teofilów-Wielkopolska 11
-10 000 -10 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 000 -10 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -10 000 -10 000 - - - - - - -

000353-
072

Osiedle Wiskitno 11
-7 281 -7 281 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -7 281 -7 281 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -7 281 -7 281 - - - - - - -

000353-
073

Osiedle Wzniesień Łódzkich 11
-2 000 -2 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 000 -2 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000 -2 000 - - - - - - -

001576-
003

Kampania medialna promująca integrację i tolerancję w szkołach i 
społeczności lokalnej

11
-14 738 -14 738 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -14 738 -14 738 - - - - - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy -14 738 -14 738 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-140 527 -140 527 - - - - - - -

Biuro Architekta Miasta



20

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000 42 000 - - - - - - -

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 42 000 42 000 - - - - - - -

000069-
007

Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru

8
42 000 42 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 42 000 42 000 - - - - - - -

2720
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

42 000 42 000 - - - - - - -

BIURO ARCHITEKTA MIASTA
OGÓŁEM WYDATKI 

42 000 42 000 - - - - - - -

Biuro Energetyki i Jakości Powietrza

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000 35 000 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000 35 000 - - - - - - -

000153-
030

Uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno–informacyjnego 
dotyczącego programu Czyste powietrze

5
35 000 35 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 000 35 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000 30 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 5 000 - - - - - - -

BIURO ENERGETYKI I JAKOŚCI POWIETRZA
OGÓŁEM WYDATKI 

35 000 35 000 - - - - - - -

Biuro Nadzoru Właścicielskiego

600 Transport i łączność 1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

000066-
005

Dopłata do Spółki z o.o. "Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta" 4
1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 000 000 1 000 000 - - - - - - -



21

710 Działalność usługowa 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

71095 Pozostała działalność 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

000066-
007

Dopłata do Spółki z o.o. "Bionanopark" 4
1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna 1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe 1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

000526-
012

Wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego 
oraz objęcie  udziałów w Spółce Miejska Arena Kultury i Sportu Sp. z o.o.

4
1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 1 000 000 1 000 000 - - - - - - -

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

3 500 000 3 500 000 - - - - - - -

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000500-
059

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - wydatki nie objęte 
dofinansowaniem

6
-100 000 -100 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -100 000 -100 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -100 000 -100 000 - - - - - - -

001388-
003

Inne działania rewitalizacyjne i wydatki związane z projektami 
współfinansowanymi ze środków zewnętrznych

4
100 000 100 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 100 000 100 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 100 000 100 000 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 59 533 59 533 - - - - - - -



22

85395 Pozostała działalność 59 533 59 533 - - - - - - -

001456-
027

RE-START! Program aktywizacji społeczno - zawodowej w ramach 
rewitalizacji miasta Łodzi - II

13
58 876 58 876 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 58 876 58 876 - - - - - - -

3117 Świadczenia społeczne 40 958 40 958 - - - - - - -

3119 Świadczenia społeczne 4 782 4 782 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 616 11 616 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 354 1 354 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 155 155 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 11 11 - - - - - - -

001456-
031

Sukces z miasta Łodzi pochodzi II 13
406 406 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 406 406 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 296 296 - - - - - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 33 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 52 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 6 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 10 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 1 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 6 - - - - - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 2 - - - - - - -

001456-
038

Czas na zmiany IV – aktywizacja zawodowa mieszkańców obszaru 
rewitalizacji miasta Łodzi

13
251 251 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 251 251 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 156 - - - - - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 18 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 27 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 3 - - - - - - -



23

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 5 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 1 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 36 36 - - - - - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 5 - - - - - - -

BIURO REWITALIZACJI I MIESZKALNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

59 533 59 533 - - - - - - -

Biuro Rozwoju Gospodarczego i Współpracy  Międzynarodowej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - - - - - - - - -

000071-
003

Działania w zakresie programu Młodzi w Łodzi 13
186 539 186 539 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 186 539 186 539 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 186 539 186 539 - - - - - - -

000349-
004

Współpraca z wyższymi uczelniami 2
-120 000 -120 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -120 000 -120 000 - - - - - - -

3250 Stypendia różne -120 000 -120 000 - - - - - - -

001231-
009

Współpraca z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi 13
-66 539 -66 539 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -66 539 -66 539 - - - - - - -

4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia -66 539 -66 539 - - - - - - -

BIURO ROZWOJU GOSPODARCZEGO I WSPÓŁPRACY  MIĘDZYNARODOWEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 2 272 - - - - 2 272 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 272 - - - - 2 272 - - -



24

000137-
011

Funkcjonowanie jednostki 10
2 272 - - - - 2 272 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 2 272 - - - - 2 272 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 272 - - - - 2 272 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

2 272 - - - - 2 272 - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii - - - - - - - - -

000372-
001

Funkcjonowanie jednostki 9
-21 500 - - - - -21 500 - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź -21 500 - - - - -21 500 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -21 500 - - - - -21 500 - - -

001293-
001

Funkcjonowanie jednostki ŁOG 9
21 500 - - - - 21 500 - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź 21 500 - - - - 21 500 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 21 500 - - - - 21 500 - - -

ŁÓDZKI OŚRODEK GEODEZJI ŁÓDŹ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 638 410 638 410 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 151 200 151 200 - - - - - - -

001588-
006

Udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym

10
151 200 151 200 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 151 200 151 200 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

151 200 151 200 - - - - - - -



25

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

487 210 487 210 - - - - - - -

001588-
018

Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z różnymi 
niepełnosprawnosciami

10
463 620 463 620 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 463 620 463 620 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

463 620 463 620 - - - - - - -

001588-
019

Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z różnymi 
niepełnosprawnosciami R

10
23 590 23 590 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 23 590 23 590 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

23 590 23 590 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -487 210 -487 210 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność -487 210 -487 210 - - - - - - -

001582-
004

Pozostałe zadania związane z pomocą społeczną i ochroną zdrowia 10
-487 210 -487 210 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -487 210 -487 210 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -365 640 -365 640 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -63 402 -63 402 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -8 958 -8 958 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -45 460 -45 460 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -3 750 -3 750 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

151 200 151 200 - - - - - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 65 000 - - - - 65 000 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 65 000 - - - - 65 000 - - -



26

000351-
001

Funkcjonowanie jednostki 13
65 000 - - - - 65 000 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 65 000 - - - - 65 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 65 000 - - - - 65 000 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

65 000 - - - - 65 000 - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia -2 877 701 -2 877 701 - - - - - - -

75814 Różne rozliczenia finansowe 611 224 611 224 - - - - - - -

001280-
004

Rozliczenie środków otrzymanych na realizację projektów 
współfinansowanych ze środków europejskich

4
611 224 611 224 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 611 224 611 224 - - - - - - -

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 611 224 611 224 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -3 488 925 -3 488 925 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 4
-3 342 418 -3 342 418 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 342 418 -3 342 418 - - - - - - -

4810 Rezerwy -3 342 418 -3 342 418 - - - - - - -

000265-
020

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do 
realizacji ze środków zewnętrznych

4
-23 737 -23 737 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -23 737 -23 737 - - - - - - -

4810 Rezerwy -23 737 -23 737 - - - - - - -

000267-
001

Rezerwa celowa na wydatki związane z kulturą 8
-50 570 -50 570 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -50 570 -50 570 - - - - - - -

4810 Rezerwy -50 570 -50 570 - - - - - - -

000505-
001

Rezerwa celowa na wydatki związane z inicjatywami lokalnymi 11
-72 200 -72 200 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -72 200 -72 200 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -72 200 -72 200 - - - - - - -



27

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-2 877 701 -2 877 701 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
128 776 128 776 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 128 776 128 776 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

110 000 110 000 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 15 647 15 647 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

3 129 3 129 - - - - - - -

001261-
022

Określanie wartości nieruchomości 14
-128 776 -128 776 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -128 776 -128 776 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -128 776 -128 776 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

750 Administracja publiczna -7 877 - - - - -7 877 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego -7 877 - - - - -7 877 - - -

001350-
027

Długoterminowy wynajem pojazdów dla obsługi transportowej miejskich 
jednostek organizacyjnych

14
-7 877 - - - - -7 877 - - -

Jednostki edukacyjne -7 877 - - - - -7 877 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -7 877 - - - - -7 877 - - -

801 Oświata i wychowanie 782 790 715 765 - - - 67 025 - - -



28

80101 Szkoły podstawowe 52 696 52 696 - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
12 567 12 567 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 12 567 12 567 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 2 000 2 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 300 3 300 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 067 3 067 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 200 4 200 - - - - - - -

001443-
102

Wszystko czego potrzebujesz masz w sobie 3
40 129 40 129 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 40 129 40 129 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 004 9 004 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 21 418 21 418 - - - - - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 9 707 9 707 - - - - - - -

80104 Przedszkola 43 781 43 781 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
19 781 19 781 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 19 781 19 781 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 781 12 781 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 1 700 1 700 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 5 000 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki 300 300 - - - - - - -

000701-
024

Ogrodowe instrumenty w Przedszkolu Miejskim nr 105 w Łodzi przy ul. 
Szamotulskiej 9

11
24 000 24 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 24 000 24 000 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 000 24 000 - - - - - - -

80115 Technika 240 893 - - - - 240 893 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
3 000 - - - - 3 000 - - -



29

Jednostki edukacyjne 3 000 - - - - 3 000 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000 - - - - 3 000 - - -

001443-
170

Włoskie praktyki 3
237 893 - - - - 237 893 - - -

Jednostki edukacyjne 237 893 - - - - 237 893 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 460 - - - - 1 460 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 208 - - - - 208 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500 - - - - 8 500 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 523 - - - - 1 523 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 221 834 - - - - 221 834 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 2 025 - - - - 2 025 - - -

4437 Różne opłaty i składki 2 343 - - - - 2 343 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 9 044 - - - - 9 044 - - -

000208-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
4 000 - - - - 4 000 - - -

Jednostki edukacyjne 4 000 - - - - 4 000 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 - - - - 1 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 000 - - - - 3 000 - - -

001443-
088

Co czyni Cię innym, czyni Cię pięknym 3
5 044 - - - - 5 044 - - -

Jednostki edukacyjne 5 044 - - - - 5 044 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 044 - - - - 5 044 - - -

80195 Pozostała działalność 436 376 619 288 - - - -182 912 - - -

000151-
014

Różnice kursowe powstałe w trakcie realizacji projektów unijnych 3
34 226 - - - - 34 226 - - -

Urząd Miasta Łodzi 34 226 - - - - 34 226 - - -

4950 Różnice kursowe 34 226 - - - - 34 226 - - -

001281-
001

Projekty edukacyjne dofinansowane ze środków zewnętrznych - wkład 
własny

3
-98 279 -98 279 - - - - - - -



30

Urząd Miasta Łodzi -98 279 -98 279 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -98 279 -98 279 - - - - - - -

001443-
078

Nowy start (CKZiU) 3
-1 103 957 - - - - -1 103 957 - - -

Jednostki edukacyjne -1 103 957 - - - - -1 103 957 - - -

4307 Zakup usług pozostałych -1 010 301 - - - - -1 010 301 - - -

4309 Zakup usług pozostałych -93 656 - - - - -93 656 - - -

001443-
111

Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających 
Edukację Włączającą (SCWEW)

3
44 900 - - - - 44 900 - - -

Jednostki edukacyjne 44 900 - - - - 44 900 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 14 191 - - - - 14 191 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 2 647 - - - - 2 647 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 23 651 - - - - 23 651 - - -

4429 Podróże służbowe zagraniczne 4 411 - - - - 4 411 - - -

001443-
123

Podróż poza horyzonty 3
422 892 422 892 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 422 892 422 892 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000 4 000 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 315 6 315 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 411 1 411 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 65 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 206 206 - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 44 329 44 329 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 133 220 133 220 - - - - - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 40 300 40 300 - - - - - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 140 500 140 500 - - - - - - -

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 000 15 000 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 4 000 4 000 - - - - - - -



31

4309 Zakup usług pozostałych 3 200 3 200 - - - - - - -

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 367 10 367 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 70 70 - - - - - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100 100 - - - - - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 400 11 400 - - - - - - -

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 409 8 409 - - - - - - -

001443-
124

Kreatywność i przygoda 3
279 937 279 937 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 279 937 279 937 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 800 1 800 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 041 3 041 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 763 763 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 254 254 - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 32 697 32 697 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 57 580 57 580 - - - - - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 16 983 16 983 - - - - - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 115 848 115 848 - - - - - - -

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 049 17 049 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 10 987 10 987 - - - - - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 820 3 820 - - - - - - -

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500 500 - - - - - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 422 15 422 - - - - - - -

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 193 3 193 - - - - - - -

001443-
141

Szkolenia z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego - makroregion nr 
II (warmińsko-mazurskie, mazowieckie, łódzkie, podlaskie)

3
608 140 - - - - 608 140 - - -

Jednostki edukacyjne 608 140 - - - - 608 140 - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 641 - - - - 6 641 - - -



32

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 239 - - - - 1 239 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 395 - - - - 7 395 - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 379 - - - - 1 379 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 639 - - - - 639 - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 119 - - - - 119 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 53 854 - - - - 53 854 - - -

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 10 045 - - - - 10 045 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 957 - - - - 9 957 - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 858 - - - - 1 858 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 428 302 - - - - 428 302 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 79 886 - - - - 79 886 - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 753 - - - - 5 753 - - -

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 073 - - - - 1 073 - - -

001486-
034

Priorytety przyszłości 3
190 717 - - - - 190 717 - - -

Jednostki edukacyjne 190 717 - - - - 190 717 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 060 - - - - 1 060 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 - - - - 74 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 5 940 - - - - 5 940 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 183 643 - - - - 183 643 - - -

001574-
017

Zatrudnienie osobistych asystentów do pracy z ukraińskimi dziećmi 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych/ asystentów kulturowych/ 
tłumaczy ustnych

3
14 738 14 738 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 14 738 14 738 - - - - - - -

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

11 742 11 742 - - - - - - -

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

2 308 2 308 - - - - - - -

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 688 688 - - - - - - -



33

001619-
001

Grant Fundacji Gene'a Haasa 3
43 062 - - - - 43 062 - - -

Jednostki edukacyjne 43 062 - - - - 43 062 - - -

4213 Zakup materiałów i wyposażenia 13 034 - - - - 13 034 - - -

4303 Zakup usług pozostałych 30 028 - - - - 30 028 - - -

851 Ochrona zdrowia 800 000 800 000 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 800 000 800 000 - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
800 000 800 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 112 826 112 826 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 1 765 1 765 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 369 7 369 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 7 035 7 035 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 617 1 617 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 95 040 95 040 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 687 174 687 174 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 687 174 687 174 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 48 800 - - - - 48 800 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4 500 - - - - 4 500 - - -

000233-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
4 500 - - - - 4 500 - - -

Jednostki edukacyjne 4 500 - - - - 4 500 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500 - - - - 2 500 - - -

4220 Zakup środków żywności 1 000 - - - - 1 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 000 - - - - 1 000 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 9 500 - - - - 9 500 - - -



34

000222-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
9 500 - - - - 9 500 - - -

Jednostki edukacyjne 9 500 - - - - 9 500 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 9 500 - - - - 9 500 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 10 000 - - - - 10 000 - - -

000217-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
10 000 - - - - 10 000 - - -

Jednostki edukacyjne 10 000 - - - - 10 000 - - -

4190 Nagrody konkursowe 2 500 - - - - 2 500 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 - - - - 1 500 - - -

4220 Zakup środków żywności 3 000 - - - - 3 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 000 - - - - 3 000 - - -

85495 Pozostała działalność 24 800 - - - - 24 800 - - -

001281-
004

Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej 
realizowany z Uniwersytetem Śląskim

3
24 800 - - - - 24 800 - - -

Jednostki edukacyjne 24 800 - - - - 24 800 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 505 - - - - 6 505 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 135 - - - - 1 135 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 160 - - - - 160 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000 - - - - 7 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 10 000 - - - - 10 000 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

1 623 713 1 515 765 - - - 107 948 - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 040 000 2 040 000 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -50 000 -50 000 - - - - - - -

000463-
001

Inwestycje modernizacyjne w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 5
-50 000 -50 000 - - - - - - -



35

Urząd Miasta Łodzi -50 000 -50 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -50 000 -50 000 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 2 090 000 2 090 000 - - - - - - -

000463-
002

Inwestycje związane z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków 
dla miasta Łodzi

5
930 000 930 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 930 000 930 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 930 000 930 000 - - - - - - -

000519-
002

System odwodnienia Miasta Łodzi - etap II 5
1 160 000 1 160 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 160 000 1 160 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 160 000 1 160 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

2 040 000 2 040 000 - - - - - - -

Wydział Informatyki

750 Administracja publiczna -6 313 -6 313 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -6 313 -6 313 - - - - - - -

001261-
002

Wydatki związane z utrzymaniem sieci Łódź WiFi 14
-55 000 -55 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -55 000 -55 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -55 000 -55 000 - - - - - - -

001283-
007

Utrzymanie produktów dostarczonych w ramach projektu IPS 14
-23 170 -23 170 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -23 170 -23 170 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -23 170 -23 170 - - - - - - -

001283-
009

Utrzymanie urządzeń wchodzących w skład infrastruktury IT (WPF) 14
-450 000 -450 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -450 000 -450 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -450 000 -450 000 - - - - - - -

001283-
010

Utrzymanie systemów IT (WPF) 14
-300 000 -300 000 - - - - - - -



36

Urząd Miasta Łodzi -300 000 -300 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -300 000 -300 000 - - - - - - -

001285-
001

Generator wniosków dla organizacji pozarządowych 11
-6 313 -6 313 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -6 313 -6 313 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -6 313 -6 313 - - - - - - -

001287-
001

Utrzymanie, zakup i wymiana systemów informatycznych - wydatki 
majątkowe

14
23 170 23 170 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 23 170 23 170 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 170 23 170 - - - - - - -

001339-
001

Zakup narzędziowych systemów teleinformatycznych i sprzętu 
komputerowego

14
805 000 805 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 805 000 805 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 805 000 805 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ INFORMATYKI
OGÓŁEM WYDATKI 

-6 313 -6 313 - - - - - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 200 48 200 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 48 200 48 200 - - - - - - -

000701-
023

Zielone Patio przed Biblioteką Bliską 11
48 200 48 200 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 48 200 48 200 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 48 200 48 200 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

48 200 48 200 - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 458 201 94 370 - - - 363 831 - - -



37

92106 Teatry 250 000 - - - - 250 000 - - -

001441-
001

Teatry 8
250 000 - - - - 250 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 250 000 - - - - 250 000 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

250 000 - - - - 250 000 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000 15 000 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 8
15 000 15 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 15 000 15 000 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 15 000 15 000 - - - - - - -

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 63 261 - - - - 63 261 - - -

000307-
029

Biura Wystaw Artystycznych (dofinansowanie doposażenia i remontów) 8
63 261 - - - - 63 261 - - -

Urząd Miasta Łodzi 63 261 - - - - 63 261 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

63 261 - - - - 63 261 - - -

92114 Pozostałe instytucje kultury 60 270 60 270 - - - - - - -

000307-
028

Pozostałe instytucje kultury (dofinansowanie doposażenia i remontów) 8
60 270 60 270 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 60 270 60 270 - - - - - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

60 270 60 270 - - - - - - -

92116 Biblioteki 19 100 19 100 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
19 100 19 100 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 19 100 19 100 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 19 100 19 100 - - - - - - -

92118 Muzea 50 570 - - - - 50 570 - - -

000307-
010

Muzea (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
-15 373 - - - - -15 373 - - -

Urząd Miasta Łodzi -15 373 - - - - -15 373 - - -



38

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

-15 373 - - - - -15 373 - - -

000307-
027

Muzea (dofinansowanie doposażenia i remontów) 8
12 560 - - - - 12 560 - - -

Urząd Miasta Łodzi 12 560 - - - - 12 560 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

12 560 - - - - 12 560 - - -

001441-
005

Muzea 8
53 383 - - - - 53 383 - - -

Urząd Miasta Łodzi 53 383 - - - - 53 383 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

53 383 - - - - 53 383 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

458 201 94 370 - - - 363 831 - - -

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna 3 867 947 3 867 947 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 951 741 1 951 741 - - - - - - -

000211-
001

Funkcjonowanie jednostki 7
15 341 15 341 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 15 341 15 341 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 841 1 841 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 13 500 13 500 - - - - - - -

001248-
010

Modernizacja treningowych obiektów sportowych: budowa 1 boiska 
piłkarskiego i modernizacja 2 treningowych boisk sportowych dla Widzewa 
Łódź

7
1 936 400 1 936 400 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 1 936 400 1 936 400 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 936 400 1 936 400 - - - - - - -

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 916 206 1 916 206 - - - - - - -

000256-
015

Wspieranie rozwoju sportu 7
1 916 206 1 916 206 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 916 206 1 916 206 - - - - - - -



39

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 916 206 1 916 206 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

3 867 947 3 867 947 - - - - - - -

Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami

750 Administracja publiczna 850 000 850 000 - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 850 000 850 000 - - - - - - -

001350-
001

Zakup usług pocztowych 14
850 000 850 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 850 000 850 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 850 000 850 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI Z MIESZKAŃCAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

850 000 850 000 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia 1 031 944 931 944 - - - 100 000 - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej 102 500 2 500 - - - 100 000 - - -

000160-
001

Program "Aktywizacja 60+" 10
2 500 2 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 500 2 500 - - - - - - -

2780
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej

2 250 2 250 - - - - - - -

4490 Pozostałe podatki na rzecz budżetu państwa 250 250 - - - - - - -

000188-
001

Promocja zdrowia 10
100 000 - - - - 100 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 100 000 - - - - 100 000 - - -

2780
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej

90 000 - - - - 90 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 10 000 - - - - 10 000 - - -



40

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 870 339 870 339 - - - - - - -

000157-
002

Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu

10
870 339 870 339 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 870 339 870 339 - - - - - - -

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego

846 477 846 477 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 23 862 23 862 - - - - - - -

85195 Pozostała działalność 59 105 59 105 - - - - - - -

001571-
017

Badania przesiewowe dzieci z Ukrainy mające na celu wczesną 
diagnostykę wad postawy u dzieci

10
7 620 7 620 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 7 620 7 620 - - - - - - -

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  pomocy 
obywatelom Ukrainy

7 620 7 620 - - - - - - -

001571-
018

Konsultacje specjalistyczne z fizjoterapeutą (wstępne i końcowe) w 
zakresie stwierdzonych wad postawy i ich korekcji

10
51 485 51 485 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 51 485 51 485 - - - - - - -

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie  pomocy 
obywatelom Ukrainy

51 485 51 485 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 19 900 - - - - 19 900 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 19 900 - - - - 19 900 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
19 900 - - - - 19 900 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 19 900 - - - - 19 900 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 19 900 - - - - 19 900 - - -

855 Rodzina 2 700 2 700 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 700 2 700 - - - - - - -

000212-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
2 700 2 700 - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 2 700 2 700 - - - - - - -



41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700 2 700 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

1 054 544 934 644 - - - 119 900 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 10 000 - - - - 10 000 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

10 000 - - - - 10 000 - - -

000763-
001

Wydatki na utrzymanie dróg w miastach na prawach powiatu 12
10 000 - - - - 10 000 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 10 000 - - - - 10 000 - - -

4270 Zakup usług remontowych 10 000 - - - - 10 000 - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

10 000 - - - - 10 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 1 336 714 450 000 - - - 886 714 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

886 714 - - - - 886 714 - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
377 884 - - - - 377 884 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 377 884 - - - - 377 884 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 377 884 - - - - 377 884 - - -

001387-
003

Przebudowa ul. Obywatelskiej na odc. od ul. Nowe Sady do ul. Waltera-
Janke

12
166 360 - - - - 166 360 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 166 360 - - - - 166 360 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 360 - - - - 166 360 - - -

001387-
013

Przebudowa /rozbudowa ul. Krakowskiej na odcinku od ul. Barskiej do ul. 
Siewnej

12
342 470 - - - - 342 470 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 342 470 - - - - 342 470 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 342 470 - - - - 342 470 - - -



42

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 450 000 450 000 - - - - - - -

000579-
046

Budowa peronów przystankowych na terenie Miasta 12
450 000 450 000 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 450 000 450 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000 450 000 - - - - - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa 108 104 108 104 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 108 104 108 104 - - - - - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
108 104 108 104 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 108 104 108 104 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 104 108 104 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

1 444 818 558 104 - - - 886 714 - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 300 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 300 - - - - - - -

000260-
020

Remonty i konserwacje 6
300 300 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 300 300 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 300 300 - - - - - - -

000260-
021

Remonty budynków 6
750 000 750 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 750 000 750 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 750 000 750 000 - - - - - - -

001350-
052

Rozbiórka nieruchomości przy ul. Kilińskiego 49 14
-750 000 -750 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -750 000 -750 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -750 000 -750 000 - - - - - - -



43

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

300 300 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 12 228 187 10 672 522 - - - 1 555 665 - - -


